



§ 455

Uppdrag om Rättviksmodellen

KS/2018:792 1.2.1

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att genomföra utredning och ta fram beslutsunderlag för att införa Rättviksmodellen i Kungsbacka kommun.

Sammanfattning

Ordförande Hans Forsberg (M) väcker ett nytt ärende genom initiativ om att utreda hur Kungsbacka kommun kan implementera de modeller inom tillsynsverksamheten som föreningen Tillväxt och Tillsyn har utvecklat. Den så kallade ”Rättviksmodellen” bygger bland annat på att företag debiteras för kommunal tillsyn först efter att en kontroll utförts. Detta till skillnad från i dag då företag i många fall betalar en årsavgift i förskott för den kommunala tillsynen. Konceptet, som arbetats fram i Rättvik och vidareutvecklats framför allt genom föreningen Tillväxt och Tillsyn, har som syfte att stärka förståelsen, dialogen och samarbetet mellan myndighetsutövare och företag.

Målet är att ta fram underlag för beslut om tillsynsverksamhetens inriktning.

Beslutsunderlag

Skrivelse från Hans Forsberg (M), 2018-12-03 *Förslag: Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att genomföra utredning och ta fram beslutsunderlag för att införa Rättviksmodellen i Kungsbacka kommun.*

Beslutsgång

Ordförande Hans Forsberg (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga eget förslag till beslut, och att kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller det.



Beslutet skickas till
Kommunstyrelsen

Rättviksmodellen

Bakgrund

Den så kallade "Rättviksmodellen" bygger bland annat på att företag debiteras för kommunal tillsyn först efter att en kontroll utförts. Detta till skillnad från i dag då företag i många fall betalar en årsavgift i förskott för den kommunala tillsynen. Konceptet, som arbetats fram i Rättvik och vidareutvecklats framför allt genom föreningen Tillväxt och Tillsyn, har som syfte att stärka förståelsen, dialogen och samarbetet mellan myndighetsutövare och företag.

Syfte

Syftet är att utreda hur Kungsbacka kommun kan implementera de modeller inom tillsynsverksamheten som föreningen Tillväxt och Tillsyn utvecklat.

Mål

Målet är att ta fram underlag för beslut om tillsynsverksamhetens inriktning.

Utredningens uppdrag

- Analysera rättsliga/juridiska, personella och ekonomiska konsekvenser av en implementering av Rättviksmodellen i Kungsbacka kommun.
- Presentera för- och nackdelar med en implementering av Rättviksmodellen i Kungsbacka kommun.
- Analysera och presentera hur och inom vilka tillsynsområden konceptet Tillväxt och Tillsyn kan implementeras.
- Analysera om konceptet Tillväxt och Tillsyn bidrar till att stärka förståelsen, dialogen och samarbetet mellan kommunen och näringslivet.
- Redovisa eventuella taxeförändringar och andra beslut som måste tas vid en förändring av tillsynsverksamheten.
- Presentera en tidsplan som möjliggör införande av de nya modellerna från och med den 1 januari 2020.

Yrkar : Kommundirektören får i uppdrag att genomföra utredning enligt ovan och ta fram ett beslutsunderlag för att införa Rättviksmodellen i Kungsbacka kommun.

Hans Forsberg(M)